
Příloha č. 6 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 

DIVADLO AHA ZA ROK 2014 
 
 

SÍDLO SPOLEČNOSTI: DIVADLO AHA!, o. p. s. 

                                             U Stadionu 1414/10 

                                             289 22 Lysá nad Labem 
 

REGISTRACE SPOLEČNOSTI: Městský soud v Praze, dne 19.12.2008, vložka O 629 
 

IČO: 28508084, DIČ: CZ28508084 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI: 

Kryštof Nohýnek – předseda správní rady 

Miroslav Pokorný – předseda dozorčí rady 

Jakub Stich – ředitel Divadla AHA!, o. p. s. 
 

HLAVNÍ OBLAST ČINNOSTI SPOLEČNOSTI: 

Kulturní a vzdělávací činnost, vytváření a provozování divadelních představení pro děti a 

mládež. 
 

E-mail: info@divadloaha.cz 
web: www.divadloaha.cz 
telefon: 775 776 996 
 

VÝKONOVÉ UKAZATELE: 
Počet představení celkem:                                                   204 

- z toho na území hlavního města Prahy:                           186 

Počet diváků celkem:                                                       34.480 

Průměrná návštěvnost:                                                         169 

Počet nabízených míst (sedadel) celkem:                       38.040 

Průměrná obsazenost míst:                                                    91% 

Ceny vstupenek: 50,- 70,- 80,- 90,- 100,- Kč 

Počet premiér v roce 2014:                                                       3 

Počet inscenací na repertoáru v roce 2014:                           19 
 

 

DIVADELNÍ PREMIÉRY V ROCE 2014 

 

KAREL ČAPEK, VÍT POKORNÝ: DEVATERO POHÁDEK 

Bláznivá pohádková groteska pro děti od 6 let. 

Premiéra 26. února v Divadle GONG – Velká scéna 

Výprava: Adéla Kapellerová 

Režie: Miroslav Pokorný 

mailto:info@divadloaha.cz
http://www.divadloaha.cz/


Hrají: Jakub Stich, Kateřina Jačková, Veronika Stasiowská, Gustav Hašek, 

Vratislav Hadraba, Kryštof Nohýnek 

 

KAREL ČAPEK: DÁŠEŇKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE 

Poetická komedie pro děti od 3 let. 

Premiéra 7. dubna v Divadle GONG – Malá scéna 

Dramatizace, výprava a režie: Vanda Zaplatílková-Hutařová 

Hrají: Vendula Svobodová a Barbora Jánová 

 

OLGA SCHEINPFLUGOVÁ: OKÉNKO 

Scénické čtení známé komedie v provedení Divadla AHA! 

Premiéra 14. dubna v Divadle GONG  

Režie: Vojtěch Štěpánek j.h.  

hrají: Jakub Stich, Kateřina Jačková, Radovan Klučka, Miloš Mazal, Vendula 

Svobodová, Vratislav Hadraba a Vojtěch Štěpánek j.h. . 

 
REPERTOÁR DIVADLA AHA! A POČET REPRÍZ V ROCE 2014 

                                            (počet představení / celkový počet diváků) 

1. Pejsek a Kočička                                                 22x/ 4.110 

2. Vánoční koleda                                                    21x/ 3.970 

3. Záhada hlavolamu                                               19x/ 3.935 

4. Dášeňka (premiéra 7.4.2014, malá scéna)             19x/ 1.748 

5. Trampoty kmotry Lišky                                       15x/  2.512 

6. Dobrodružství Toma Sawyera                            11x/  2.037 

7. Devatero pohádek (premiéra 26.2.2014)            11x/  1.947 

8. Pět ženichů pro princeznu                                  11x/  1.946 

9. Pohádky kocoura Mikeše                                    10x/  1.954 

10. Kocourek Modroočko                                        10x/  1.704 

11. Elektrický Emil                                                    10x/  1.519 

12. Mauglí                                                                    9x/  1.507 

13. Příhody Ferdy Mravence                                      8x/  1.375 

14. Večer Tříkrálový                                                    5x/  1.325 

15. Cesta kolem světa za 80 dní                                4x/     744 

16. Petr Pan a Vanda (derniéra 8.11.2014)                4x/     685 

17. Okénko (scénické čtení, premiéra 14.3.2014)     4x/    307 



18. Ze života hmyzu (derniéra 9.1.2014)                    3x/    426 

19. Piky piky na hlavu (malá scéna)                               3x/    169 

 

HOSTÉ FESTIVALU „ČAPKOVSKÉ JARO V GONGU“: 

20. Prokletí básníci v Praze                                        1x/    167 

21. Válka s mloky + Aquajazz                                     1x/    125 

22. Pod střechami Paříže                                            1x/    112 

23. Odvrácená strana Měsíce (přednáška)                1x/      81 

24. Věc Makropulos                                                      1x/     75 

 

CELKEM: 204 představení pro 34.480 diváků.   

 

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY A HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2014 

(za období od 01.01.2014 do 31.12.2014) 

       
  PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY: 

1. v hotovosti:                          - příjmy:                                     87.308,- 

                                                  - výdaje:                                      86.381,- 

                                                  - zůstatek:                                         927,- 
 

2. u peněžního ústavu:            - příjmy:                            2,166.611,42,- 

                                                           - výdaje:                            2,161.440,28,- 

                                                           - zůstatek BÚ:                          5.171,14,- 
 

Průběžné položky:                  - příjmy:                             2,168.919,42 

                                                  - výdaje:                             2,162.821,28 
 

Příjmy zahrnované do základu daně z příjmů:               1,920,715,42 

Příjmy nezahrnované do základu daně z příjmů:              248.204,-                                    
 

Výdaje ovlivňující základ daně z příjmů:                        2,139.493,28 

Výdaje neovlivňující základ daně z příjmů:                         23.328,-    
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK                                     -    218.777.86 Kč 
 

 

KOMENTÁŘ: 

V roce 2014 jsme poprvé v historii našeho projektu GONG DĚTEM, který 

kontinuálně a úspěšně rozvíjíme již od roku 1999, neobdrželi grant hlavního 

města Prahy na tento projekt. Důvodem bylo radikální posunutí termínu žádostí 



o tento grant ze strany HMP, o kterém nebylo naše divadlo zpraveno, ačkoliv tuto 

důležitou informaci předal odbor kultury HMP písemně všem pražským 

divadlům předem – kromě našeho souboru. Tento nepříjemný omyl nás uvedl do 

složité a především finančně značně komplikované situace. 

Vzhledem k tomu, že jsme nechtěli dopustit přerušení  kontinuálně a úspěšně se 

rozvíjejícího projektu divadla pro děti a mládež, byli jsme nuceni přistoupit k 

takovým úsporným opatřením, která by zachovala uměleckou a dramaturgickou 

pestrost naší tvorby. Proto jsme uzavřeli smlouvu o kontokorentním úvěru s 

Českou spořitelnou (úvěr splacen 18.12.2014), a dále požádali dva členy naší 

obecně prospěšné společnosti o poskytnutí soukromých finančních prostředků 

formou úvěrů v celkové výši 235.004,- Kč na překlenutí dočasné finanční tísně (k 

31.12. 2014 splaceno 23.328,- Kč).  

Jen tak se podařilo v projektu GONG DĚTEM – Divadlo pro děti a mládež 

pokračovat v plném rozsahu i v roce 2014 – viz. Výroční zpráva Obecně 

prospěšné společnosti Divadlo AHA! za rok 2014.                                                                          

 

                                                                 

V Praze, dne 9. 1. 2015                              Jakub Stich 

                                                                  ředitel Divadla AHA! o. p. s. 

 

 

 

 

 

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA HOSPODAŘENÍ DIVADLA AHA!  

V ROCE 2014 
 (za období od 01.01.2014 do 31.12..2014) 

 

PŘÍJMY CELKEM:                                                                     2,168.919,42 Kč 

Z TOHO: 

1. Příjmy zahrnované do základu daně z příjmů:                     1,920.715,42 Kč 

- převod z roku 2013:                                                                     - 116.243,61 Kč 

- za divadelní představení:                                                           2,036.958,89 Kč 

- kredit banky:                                                                                             0.14 Kč 
 

2. Příjmy nezahrnované do základu daně z příjmů:                     248.204,-   Kč 

- vratka z banky (honorář - chybné číslo účtu):                               13.200,-  Kč 

- půjčka soukromých finančních prostředků od členů o. p. s.:     235.004,-  Kč 

Z TOHO: - soukromý bezúročný úvěr od Ivany Pokorné:             95.000,-  Kč 

                  - soukromý úročený úvěr od Jakuba Sticha:                140.004,-  Kč 

 

VÝDAJE CELKEM:                                                                     2,162.821,28 Kč 



Z TOHO: 

1. Výdaje ovlivňující základ daně z příjmů:                                2,139.493,28 Kč 

- honoráře za divadelní představení:                                            1,768.950,-    Kč 

- produkce inscenací (materiál, výroba, rekvizity, opravy):            35.153,50 Kč 

- tantiémy (DILIA+AURA-PONT+J. Josek):                                 148.542,35 Kč 

- doprava (zájezdy):                                                                             95.374,-   Kč 

- spoje (telefon, web, poštovné):                                                         22.836,65 Kč 

- drobné nákupy (kancel. potř, tiskopisy apod.):                                5.110,-   Kč 

- propagace (plakáty, letáky, HOUSER, výlep apod.):                     40.928,-   Kč 

- bankovní poplatky:                                                                           22.598,78 Kč 
 

2. Výdaje neovlivňující základ daně z příjmů:                                 23.328,-   Kč 

- splátky úvěrů ze soukromých finančních prostředků:                  23.328,-   Kč 

Z TOHO: - soukromý bezúročný úvěr od Ivany Pokorné:             12.000,-   Kč 

                  - soukromý úročený úvěr od Jakuba Sticha:                  11.328,-   Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:                                                 -   218.777,86 Kč 

                                                                                          

V Praze, dne 01.01.2015 

 

Zpracovala: 

Ivana Pokorná 
 

 

 

Miroslav Pokorný                    Kryštof Nohýnek                   Jakub Stich 

předseda dozorčí rady             předseda správní rady          ředitel Divadl a AHA! 
 

 

ÚČETNÍ ROZVAHA O. P. S. DIVADLO AHA! KE DNI 31.12.2014 

 

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY: 

1. v hotovosti:                          - příjmy:                                     87.308,- 

                                                  - výdaje:                                      86.381,- 

                                                  - zůstatek:                                         927,- 
 

2. u peněžního ústavu:            - příjmy:                            2,166.611,42,- 

                                                           - výdaje:                            2,161.440,28,- 

                                                           - zůstatek BÚ:                          5.171,14,- 
 

Průběžné položky:                  - příjmy:                             2,168.919,42 

                                                  - výdaje:                             2,162.821,28 
 

Příjmy zahrnované do základu daně z příjmů:               1,920,715,42 



Příjmy nezahrnované do základu daně z příjmů:              248.204,-                                    
 

Výdaje ovlivňující základ daně z příjmů:                        2,139.493,28 

Výdaje neovlivňující základ daně z příjmů:                         23.328,-    
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK                                     -    218.777.86 Kč 
 

 

KOMENTÁŘ: 

V roce 2014 jsme poprvé v historii našeho projektu GONG DĚTEM, který 

kontinuálně a úspěšně rozvíjíme již od roku 1999, neobdrželi grant hlavního 

města Prahy na tento projekt. Důvodem bylo radikální posunutí termínu žádostí 

o tento grant ze strany HMP, o kterém nebylo naše divadlo zpraveno, ačkoliv tuto 

důležitou informaci předal odbor kultury HMP písemně všem pražským 

divadlům předem – kromě našeho souboru. Tento nepříjemný omyl nás uvedl do 

složité a především finančně značně komplikované situace. 

Vzhledem k tomu, že jsme nechtěli dopustit přerušení  kontinuálně a úspěšně se 

rozvíjejícího projektu divadla pro děti a mládež, byli jsme nuceni přistoupit k 

takovým úsporným opatřením, která by zachovala uměleckou a dramaturgickou 

pestrost naší tvorby. Proto jsme uzavřeli smlouvu o kontokorentním úvěru s 

Českou spořitelnou (úvěr splacen 18.12.2014), a dále požádali dva členy naší 

obecně prospěšné společnosti o poskytnutí soukromých finančních prostředků 

formou úvěrů v celkové výši 235.004,- Kč na překlenutí dočasné finanční tísně (k 

31.12. 2014 splaceno 23.328,- Kč).  

Jen tak se podařilo v projektu GONG DĚTEM – Divadlo pro děti a mládež 

pokračovat v plném rozsahu i v roce 2014 – viz. Výroční zpráva Obecně 

prospěšné společnosti Divadlo AHA! za rok 2014.                                                                          

 

V Praze, dne  9. 1. 2015 

 

Jakub Stich 

Ředitel Divadla AHA! o.p.s. 
 


